
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 6» 

(ЛГ МАОУ «Гимназия № 6»)

ПРИКАЗ

от «03» сентября 2021г. №

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет 
в помещениях и на территории

здания начальных классов гимназии по адресу: Мира 24А

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об 
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Правилами 
внутреннего распорядка для работников ЛГ МАОУ «Гимназия № 6», уставом и инструкцией о 
мерах пожарной безопасности ЛГ МАОУ «Гимназия № 6», в целях улучшения санитарно - 
эпидемиологической обстановки, снижения пожароопасной ситуации, обеспечения 
сохранности имущества, повышения культуры поведения и вредного воздействия табачного 
дыма на здоровье граждан
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в помещениях и на территории здания начальных классов гимназии 
приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование:
• табачных изделий;
• электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка 

для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных для 
совершения действий, аналогичных процессу курения табачных изделий.

2. Шиханцовой Н.В., начальнику хозяйственного отдела (Здание начальных классов по адресу: 
Мира 24А), ответственной за пожарную безопасность, довести настоящий приказ под 
подпись и предупредить об ответственности за его невыполнение до сведения:
• работников здания начальных классов гимназии
• физических и юридических лиц, которые выполняют работы по договорам в здании и на 

территории здания начальных классов гимназии.
3. Нарушение данного приказа влечет за собой привлечение к дисциплинарной и 

административной ответственности в соответствии с законодательством РФ
4. Классным руководителям 1^4-х классов ознакомить с данным приказом:

• обучающихся и предупредить их об ответственности за курение в помещениях 
начальных классов гимназии и на ее территории

• родителей (законных представителей) обучающихся об ответственности за действия 
несовершеннолетних.

5. Филипповой Е.В., заместителю директора по воспитательной работе, включить в 
программы по воспитательной работе классных руководителей начальных классов 
разделы, касающиеся изучения воздействия табачного дыма на организм человека.

Шиханцова Н.В., начальник хозяйственного отдела, тел. 8(34669)2-08-58



6. Дорофееву В.Д., заместителю директора по безопасности, Манаковой А.С., социальном, 
педагогу, Шиханцовой Н.В., начальнику хозяйственного отдела, организовать рейды по 
проверке исполнения данного приказа посетителями, обучающимися и сотрудниками 
начальных классов гимназии.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н. Н. Девятова

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта признаки коррупционности

Председатель комиссии по противодействию коррупции ЛГ МАОУ «Гимназия № б»

«^-3» &39 2021 г.

(выявлены, не выявлены)

И. А. Ильина

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. подпись л дата
Филиппова Е.В. ... 03 09 £3
Дорофеев В.Д.
Манакова А.С. Oi о9 JU
Шиханцова Н.В. Ob #9 ЯЯ

Шиханцова Н.В., начальник хозяйственного отдела, тел. 8(34669)2-08-58



Ознакомлены:

№ 
п/п фамилия, имя, отчество ПОДПИСЬ дата

1 Девятова Наталья Николаевна
2 Басырова Лилия Альбертовна сЗ - ов-
3 Шамаль Галина Евгеньевна оз.
4 Корниенко Татьяна Григорьевна оз. од. zoz)
5 Новосёлова Наталья Александровна 03 09 ЗоЗА
6 Истомина Екатерина Александровна cS-cP) ^4
7 Шугалей Елена Гаврииловна оз. од.&
8 Косая Лилия Галеевна оз. оу.
9 Вагабова Нават Магомедовна QLQ122
10 Усенко Елена Сергеевна (33 О 3 Я/
11 Джаллатова Найда Алиевна 03. 09.
12 Чеснокова Юлия Владимировна 03.
13 Олейник Светлана Валерьевна О) .03 .)31J
14 Селиванова Татьяна Ивановна ОО. 00 <20
15 Русанова Наталья Сергеевна 03. 09 2/
16 Савельева Татьяна Николаевна (3 из 2/к___
17 Туркменова Ася Хусиновна 0^3.3________ 09 09. ЗА г,
18 Федотова Виктория Владимировна ОЗШЗ_______
19 Нужная Татьяна Викторовна ОЗ. 2/
20 Герасименко Евгения Николаевна 03-00
21 Рогова Галина Эдуардовна /h-С^ РЗ 09 УГ
22 Шиханцова Наталья Владимировна / .

23 Бикбулатова Люция Ураловна 'у —

24 Горюнов Денис Леонидович
25 Зозуля Наталья Ивановна $3 \ 20W
26 Ильина Ирина Александровна оз. 00.
27 Панченко Нина Ивановна ULC&30_____
28 Миляева Светлана Владимировна a '933d_____

29 Ерофеева Наталья ъ Юрьевна рЗ Q9 2/
30 Картауз Сергей Васильевич л/- / 2-1
31 Шилоткач Элла Оттовна 03.00 00/
32 Чернюк Анна Игоревна __J. 09..99
33 Сбежнев Александр Николаевич оз
34 Селиванов Александр Викторович
35 Коваленко Виктор Владимирович
36 Крютченко Ольга Викторовна (0> 2^9

37 Тимошкина Галина Васильевна ОЪ. .09
38 Баталова Анжела Олеговна <2 3
39 Хабибуллин Альберт Ишбулдович
40 Погудина Елена Юрьевна
41 Стаценко Ирина Александровна 03
42 Куфельд Татьяна Владимировна 0 3 О 9. Ай .
43 Акопян Мхитар Арменакович О 5 03
44 Айдамирова Лула Саламуевна оъ .003 .99
45 Агабалаева Сейранат Магамедовна о^.пй-
46 Мирзеабасова Имарат Алиниседовна 9 ■>£/

Шиханцова Н.В., начальник хозяйственного отдела, тел. 8(34669)2-08-58



47 Борзиева Лумисат Бауддиновна Ж/? .
48 Шеина Татьяна Ивановна 03.
49 Герасименя Ирина Григорьевна Ж
50 Калабекова Халиса Балабековна 1/ ,

51 Мухидинова Умеда Исломовна ОЗ. оЗ Мг
52 Нарзиева Мастона Дадожоновна аз.
53 Тимонина Елена Анатольевна (3. О<д. '3&2. }
54 Скоробогатов Михаил Владимирович 0 3.03-3^33
55 Негрей Елена Анатольевна Ж 03
56 Терещенко Владимир Иванович 03.-гегг/
57 Журбикова Оксана Владимировна
58 Соколова Валерия Александровна 0# 00.0^ ̂ 0^3

Шиханцова Н.В., начальник хозяйственного отдела, тел. 8(34669)2-08-58


		director@gimnazy6.ru
	2022-04-27T10:37:38+0500
	г.Лангепас, ХМАО-ЮГРА
	Девятова Наталья Николаевна




